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Клучни документи од твининг проектот во кои се дадени детални образложенија во однос на неколку аскпекти кои се вклучени во нацрт Законот за инспекција во животната средина како и за некои аспекти кои требе да се земат предвид при ревизија на Законот за инспекциски надзор
Документите кои се наведени во табелата подолу вклучуваат темелни објаснувања и оправдувања на соодветните теми, врз основа на законодавството на ЕУ и најдобрите практики.

Дополнително, во документот 1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK (дел 3.4 & Анекс 1) се наведени примери од инспекциските системи за животна средина во неколку држави од ЕУ. 
	Аспект / тема
	Документ и делови во документот

	Планирање базирано на ризици во животната средина, со користење на софтверот IRAM на EU IMPEL (одобрен од ЕК како соодветна алатка за планирање во инспекција во животна средина) 
	2.1.5_Risk-assessment-planning_report_151127_MK

1.2.4_Manual_for_inspection_160420_MK

(дел  2.3 & Annex 10)

	Повеќегодишни и годишни планови, со содржина дефинирана во RMCEI 2001/331/EC & art. 23 IED 2010/75/EU
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.1, 4.7, 4.9.3)

1.2.4_Manual_for_inspection_160420_MK

(делови 2.4, 2.5, 2.6)

Spain_inspection-plans-and-programmes-template_MK
(цел документ)

	Известување (со помала зачестеност и со различен фокус во однос на досегашната пракса) 
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.8.2, 4.8.3, 4.9.3)

	Оценување на учинок на инспекторите 
	2.1.7_Inspection-performance-indicators_160203_MK
(делови 2, 4)

1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.9.3)

	Оценување на учинок на инспекторатот
	2.1.7_Inspection-performance-indicators_160203_MK
(делови 2, 3)

1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови  4.7.3, 4.7.4, 4.8.3)

	Надзор и координација на инспекторите и на централно и на локално ниво 
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.1, 4.2, 4.3, 4.6.3, 4.9.5, 4.9.6)

	Координација со останатите инспекторати и други надлежни органи за спроведување 
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови  4.6.2 & Annex 5)

	Обуки и квалификации на инспекторите 
	2.2.4_Training-curricula-environmental-inspectors_151106_MK
(комплетен документ)

1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.11, Annex 3)

	Финансирање на инспекциските служби
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.9.7, 6.2)

1.1.6_Potential-contents-follow-up-projects_160729_EN

(дел 5)

	Членови и активности на Инспекциски совет 
	1.1.5_Proposals_improvement_environmental_inspection_system_150914_MK 

(делови 4.9.3)

	Информацијата за инспекциите да биде достапна до јавноста 
	1.2.12_Publicly-available-inspection-report_template_160322_MK
(делови 2.4, 3)

	Законски одредби на ЕУ кои се однесуваат на инспекции во животна средина ( како општа референца) 
	2.1.4_EU law_provisions-related-to-env-inspections_EN
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